REQUERIMENTO Nº CM 234/2017

Ao Exmo Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente perante V. Exª., solicitar por meio
deste,  após oitiva do soberano Plenário,  que seja requerido ao Executivo Municipal,  relação de
todos os imóveis que esteja  em nome do senhor Antônio Fauto da Silva Barros,  Bruno Barros
Eventos Ltda – ME, CNPJ 10.262.658/0001-25, Abff Equipamentos Para Construção Civil Eireli –
Epp, CNPJ 04.563.531/0001-43, Antônio Bruno Alvim Barros e José Franscisco Martins, assim
como, os imóveis que estejam no nome de seus filhos e esposas. Como também a relação destes
imóveis  que estejam em débito, que são isentos, bem como o valor venal e valor que é pago do
Imposto Territorial Urbano (IPTU), de cada imóvel.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao nosso conhecimento, que os supracitados acima, possuem imóveis em débito
com o município. Por tal motivo, solicitamos as documentações referidas, para que seja esclarecidos
os fatos.

Divinópolis, 04 de outubro  de 2017

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br